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Poziom lęku regulowany w hipokampie

Stymulacja części zakrętu zębatego, wchodzącego w skład formacji hipokampa, może
pomóc zredukować lęk, nie upośledzając jednocześnie na zdolność uczenia się - wynika
z badań prowadzonych na myszach i opublikowanych w piśmie "Neuron".

Zakręt zębaty odgrywa kluczową rolę w procesie uczenia się. Wcześniejsze badania sugerowały, że
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może on wpływać także na odczuwanie lęku. Dotychczas nie udało się jednak ustalić, w jaki sposób -
mówi dr Rene Hen z Centrum Medycznego Uniwersytetu Columbia w Nowym Jorku (USA).

Okazuje się, że poszczególne części zakrętu zębatego mają nieco
inne funkcje; część górna odpowiada za uczenie się, a dolna za poziom lęku - dodaje kierujący
badaniami dr Mazen A. Kheirbek.

Naukowcy badali zakręt zębaty wykorzystując metodę optogenetyczną - do neuronów w mózgach
myszy wszczepiono światłoczułe białka - opsyny. Zmodyfikowane genetycznie neurony można
selektywnie aktywować lub wyciszyć za pomocą światła. Dzięki temu udało się zbadać funkcje
komórek w czasie rzeczywistym.

Po serii eksperymentów naukowcy ustalili, że zwiększona aktywność górnej części zakrętu zębatego
spowodowała u myszy większą chęć eksplorowania nowych zakamarków labiryntu, ale jednocześnie
zakłóciła ich zdolność uczenia się. Skutkiem zwiększenia aktywności dolnej części zakrętu było
z kolei zmniejszenie poziomu lęku bez wpływu na proces uczenia się. Gdy neurony nie były
stymulowane, poziom lęku u zwierząt powracał do poprzedniego stanu.

Badacze liczą na to, że informacje te pozwolą opracować skuteczniejsze metody leczenia osób
z zaburzeniami lękowymi, takich jak zespół lęku napadowego czy zespół stresu pourazowego.
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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